

Anvisning om rättelseyrkande gällande beslut enligt lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet (1705/2009) samt lagen om fritt bildningsarbete (632/1998)

Myndighet hos vilken rättelse yrkas

Den som är missnöjd med detta beslut får yrka på rättelse i ärendet hos undervisnings- och kulturministeriet. Rättelseyrkandet ska riktas till undervisnings- och kulturministeriet och tillställas Utbildningsstyrelsens registratorskontor inom den utsatta tidsfristen för rättelseyrkande.

Tidsfristen för rättelseyrkande

Rättelseyrkandet ska göras inom tre månader från delfäendet av beslutet. Vid beräkning av tidsfristen för rättelseyrkande tas inte delgivningdagen med i beräkningen. Om den sista dagen för rättelseyrkandet är en helgdag, lördag, självständighetsdag, första maj, julafton eller midsommarafton, fortgår tidsfristen för rättelseyrkandet till följande vardag.

Om beslutet har postats som vanligt brev, anses parten ha tagit del av beslutet den sjunde dagen efter att det brev som innehåller beslutet avsändes, om inte något annat visas. Avsändningsdagen framgår av det följebrev som medföljer beslutet. Beslutet anses dock ha kommit till en myndighets kännedom den dag brevet anlände. Vid användning av elektronisk delgivning anses delfäendet ha skett den tredje dagen efter att meddelandet sändes, om inte något annat visas.

Om beslutet sänts per post med mottagningsbevis framgår delgivningens dag av mottagningsbeviset. Om det är fråga om mellanhandsdelgivning anses beslutet ha delgivits den tredje dagen efter den dag som framgår av delgivnings- eller mottagningsbeviset, om inte något annat visas.

Innehållet i rättelseyrkandet

I rättelseyrkandet ska uppges

- namnet på den som yrkar på rättelse och hans eller hennes hemkommun

- det beslut som är föremål för rättelseyrkandet, till vilka delar rättelse yrkas, vilka ändringar som begärs och grunderna för rättelseyrkandet

- postadress och telefonnummer genom vilka den som yrkar på rättelse kan underrättas om ärendet. Om mottagaren godkänner att beslutet delges elektroniskt ska e-postadressen uppges.

Om talan i stället för den som yrkar på rättelse förs av dennas lagliga företrädare eller ett ombud eller om rättelseyrkandet upprättats av någon annan person, ska även namn och hemkommun för denna person uppges vid rättelseyrkandet.

Den som yrkar på rättelse eller dennas lagliga företrädare eller ombud ska underteckna rättelseyrkandet.

Bilagor till rättelseyrkandet

Till rättelseyrkandet ska fogas:

- det beslut till vilket rättelse yrkas, i original eller avskrift

- det följebrev som sänts med beslutet eller en utredning om att delfäendet skett senare än den sjunde dagen efter att beslutet avsändes eller ett delgivnings- eller mottagningsbevis som gäller beslutet

- fullmakt för ombudet

- de handlingar som åberopas till stöd för rättelseyrkandet, om de inte redan tidigare har tillställts undervisnings- och kulturministeriet.

Tillställande av rättelseyrkandet

Rättelseyrkandet kan lämnas till Utbildningsstyrelsen personligen, av ett ombud, genom bud, per post, telefax eller e-post. Rättelseyrkandet sänds på avsändarens ansvar. Rättelseyrkandet ska vara myndigheten tillhanda senast den sista dagen av tidsfristen för rättelseyrkandet före öppethållningstidens slut. Utbildningsstyrelsens registratorskontor är öppet kl. 8.00–16.15. Om rättelseyrkandet sänds per post ska det lämnas till posten i så god tid att det når myndigheten inom den angivna tidsfristen.

Utbildningsstyrelsens

postadress	PB 380, 00531 HELSINGFORS
Besöksadress	Hagnäskajen 6, 00530 Helsingfors
telefonväxel	029 533 1000
telefax	029 533 1035
e-post	kirjaamo@oph.fi

Besvär över beslut med anledning av rättelseyrkande

I undervisnings- och kulturministeriets beslut med anledning av ett rättelseyrkande får ändring sökas genom besvär hos förvaltningsdomstolen i enlighet med bestämmelserna om detta i förvaltningsprocesslagen (586/1996).